Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC Bresse Haute Seille (Siren : 200069615)

Mise a jour le 01/01/2019

Communauté de communes (CC)
Bletterans

Lons-le-Saunier

Jura

non

07/12/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Jean-Louis MAITRE

1, Place de la Mairie

39140 BLETTERANS

bresse-revermont@orange.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

oui
non

19 367
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 54

Dept

39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39

44,62

Commune (N° SIREN)

Arlay (200055135)

Bletterans (213900566)
Blois-sur-Seille (213900574)
Bois-de-Gand (213900608)
Bonnefontaine (213900657)
Champrougier (213901002)
Chapelle-Voland (213901044)
Chéateau-Chalon (213901143)
Chaumergy (213901242)
Chemenot (213901366)
Chéne-Sec (213901408)
Commenailles (213901606)
Cosges (213901671)

Desnes (213901945)
Domblans (200086395)
Fontainebrux (213902299)
Foulenay (213902349)
Francheville (213902364)
Frontenay (213902448)
Hauteroche (200057149)

La Charme (213901101)

La Chassagne (213901127)
La Chaux-en-Bresse (213901325)
Ladoye-sur-Seille (213902729)
La Marre (213903172)
Larnaud (213902794)
Lavigny (213902885)

Le Louverot (213903040)

Les Deux-Fays (213901960)
Les Repbts (213904576)

Le Vernois (213905532)

Le Villey (213905755)
Lombard (213902968)
Mantry (213903107)
Menétru-le-Vignoble (213903214)
Montain (213903495)

Nance (213903792)
Nevy-sur-Seille (213903883)
Passenans (213904071)
Plainoiseau (213904220)

Mise a jour le 01/01/2019

Population

1254
1 460
110
57
102
99
615
154
498
37
35
884
383
481
1 243
204
86
52
182
963
69
128
38
56
336
612
379
225
102
54
323
88
210
462
153
547
523
223
358
541
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Groupement Mise a jour le 01/01/2019

39 Quintigny (213904477) 247
39 Recanoz (213904543) 92
39 Relans (213904568) 349
39 Ruffey-sur-Seille (213904717) 737
39 Rye (213904725) 223
39 Saint-Lamain (213904865) 120
39 Selliéres (213905086) 776
39 Sergenaux (213905110) 72
39 Sergenon (213905128) 54
39 Toulouse-le-Chateau (213905334) 224
39 Vers-sous-Sellieres (213905557) 240
39 Villevieux (213905748) 733
39 Vincent-Froideville (200061760) 394
39 Voiteur (213905821) 780
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 27

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Gestion du Service Public d?Assainissement Non Collectif =~ ? Contréles de conception, d?implantation, ? De réalisation ?
Contrdles périodiques de bon fonctionnement et d?entretien - compétence « animation des opérations groupées de
réhabilitation ».

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)
- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Activités sanitaires

- Action sociale

Création, gestion, aménagement et entretien des Accueils de Loisirs Sans Hébergement. Sont d'intérét communautaire les
ALSH de Bletterans et de Sellieres et toute nouvelle création portée par la communauté de communes. Création,
extension, aménagement et entretien de relais assistantes maternelles itinérants et toutes structures concernant la petite
enfance.

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
touristique, portuaire ou aéroportuaire ; politique locale du commerce et soutien aux activités commerciales
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

- Activités sportives
Aménagement de I'espace
- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves foncieres

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs
d'aménagement au sens du code de I'urbanisme

- Etudes et programmation

élaboration des plans de mise en accessibilité de la voirie et des espaces publics.

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique
- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement social

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)
- Amélioration du parc immobilier bati

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Autres

3) Service de fourriére animale : La communauté de communes Bresse-Revermont assure la capture et le transport des
animaux divaguant sur la voirie communautaire, la gestion de la fourriere animale pour le délai légal de 8 jours ouvrés, ainsi
que la gestion vétérinaire de I;animal (identification, vaccin, euthanasie). Pour exercer cette compétence, elle pourra passer

une convention de service avec le ou les partenaires de son choix.

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

39 SM a vocation scolaire du Chalet (253902209) SM fermé 2119
Sl d'assainissement et d'aménagement du bassin de la Brenne 3

39 SM fermé 6 076
(253901417)

39 PETR du Pays Lédonien (200051225) SM fermé 85 484

39 SICTOM de la zone de Lons-le-Saunier (253900641) SM fermé 81 571
SM d'énergies, d'équipements et de communication (SIDEC) du Jura

39 SM ouvert 270 142
(253901094)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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