

CC Bresse Haute Seille (Siren: 200069615)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Bletterans
Arrondissement	Lons-le-Saunier
Département	Jura
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	07/12/2016
Date d'effet	01/01/2017

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun	
Nom du président	M. Jean-Louis MAITRE	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège 1, Place de la Mairie	
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	39140 BLETTERANS
Téléphone	
Fax	
Courriel	bresse-revermont@orange.fr
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	oui
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée	19 367	

Densité moyenne 44,62

Périmètre

Nombre total de communes membres : 54

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
39	Arlay (200055135)	1 254
39	Bletterans (213900566)	1 460
39	Blois-sur-Seille (213900574)	110
39	Bois-de-Gand (213900608)	57
39	Bonnefontaine (213900657)	102
39	Champrougier (213901002)	99
39	Chapelle-Voland (213901044)	615
39	Château-Chalon (213901143)	154
39	Chaumergy (213901242)	498
39	Chemenot (213901366)	37
39	Chêne-Sec (213901408)	35
39	Commenailles (213901606)	884
39	Cosges (213901671)	383
39	Desnes (213901945)	481
39	Domblans (200086395)	1 243
39	Fontainebrux (213902299)	204
39	Foulenay (213902349)	86
39	Francheville (213902364)	52
39	Frontenay (213902448)	182
39	Hauteroche (200057149)	963
39	La Charme (213901101)	69
39	La Chassagne (213901127)	128
39	La Chaux-en-Bresse (213901325)	38
39	Ladoye-sur-Seille (213902729)	56
39	La Marre (213903172)	336
39	Larnaud (213902794)	612
39	Lavigny (213902885)	379
39	Le Louverot (213903040)	225
39	Les Deux-Fays (213901960)	102
39	Les Repôts (213904576)	54
39	Le Vernois (213905532)	323
39	Le Villey (213905755)	88
39	Lombard (213902968)	210
39	Mantry (213903107)	462
39	Menétru-le-Vignoble (213903214)	153
39	Montain (213903495)	547
39	Nance (213903792)	523
39	Nevy-sur-Seille (213903883)	223
39	Passenans (213904071)	358
39	Plainoiseau (213904220)	541

39	Quintigny (213904477)	247
39	Recanoz (213904543)	92
39	Relans (213904568)	349
39	Ruffey-sur-Seille (213904717)	737
39	Rye (213904725)	223
39	Saint-Lamain (213904865)	120
39	Sellières (213905086)	776
39	Sergenaux (213905110)	72
39	Sergenon (213905128)	54
39	Toulouse-le-Château (213905334)	224
39	Vers-sous-Sellières (213905557)	240
39	Villevieux (213905748)	733
39	Vincent-Froideville (200061760)	394
39	Voiteur (213905821)	780

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 27

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif
- Gestion du Service Public d'Assainissement Non Collectif ? Contrôles de conception, d'implantation, ? De réalisation ?
 Contrôles périodiques de bon fonctionnement et d'entretien compétence « animation des opérations groupées de réhabilitation ».
- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)
- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Activités sanitaires
- Action sociale

Création, gestion, aménagement et entretien des Accueils de Loisirs Sans Hébergement. Sont d'intérêt communautaire les ALSH de Bletterans et de Sellières et toute nouvelle création portée par la communauté de communes. Création, extension, aménagement et entretien de relais assistantes maternelles itinérants et toutes structures concernant la petite enfance.

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17 ; création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale, touristique, portuaire ou aéroportuaire ; politique locale du commerce et soutien aux activités commerciales

Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- Activités péri-scolaires
- Activités culturelles ou socioculturelles

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2019

- Activités sportives

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Constitution de réserves foncières
- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs d'aménagement au sens du code de l'urbanisme
- Etudes et programmation élaboration des plans de mise en accessibilité de la voirie et des espaces publics.

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Politique du logement social
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)
- Amélioration du parc immobilier bâti

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays
- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Autres
- 3) Service de fourrière animale : La communauté de communes Bresse-Revermont assure la capture et le transport des animaux divaguant sur la voirie communautaire, la gestion de la fourrière animale pour le délai légal de 8 jours ouvrés, ainsi que la gestion vétérinaire de l¿animal (identification, vaccin, euthanasie). Pour exercer cette compétence, elle pourra passer une convention de service avec le ou les partenaires de son choix.

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
39	SM à vocation scolaire du Chalet (253902209)	SM fermé	2 119
39	SI d'assainissement et d'aménagement du bassin de la Brenne (253901417)	SM fermé	6 076
39	PETR du Pays Lédonien (200051225)	SM fermé	85 484
39	SICTOM de la zone de Lons-le-Saunier (253900641)	SM fermé	81 571
39	SM d'énergies, d'équipements et de communication (SIDEC) du Jura (253901094)	SM ouvert	270 142

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)